
 
                                                                       

HOTĂRÂREA nr.26  

                                         din data de 31 ianuarie 2018           

 

             -privind indreptarea erorii materiale cuprinse la Anexa HCL nr.294 din 20.12.2017     

                                                                              

CONSILIUL LOCAL  AL MUNICIPIULUI FĂGĂRAŞ, întrunit în şedinţă ordinară,  

 

Analizând referatul Serviciului Urbanism, amenajarea teritoriului  şi energetic  nr.2900  din 

25.01.2018  prin care se propune aprobarea îndreptării erorii materiale  cuprinse in Anexa la HCL nr.294 

din 20.12.2017 și HCL nr.89/2017 privind stabilirea impozitelor și taxelor locale pentru anul 2018,  

 Având in vedere avizul favorabil al Comisiei de studii,prognoze economico-sociale, buget fiannţe 

şi administrarea domeniului public şi privat al municipiului, Comisiei pentru servicii publice, pentru 

comerţ şi agricultură, Comisiei pentru administraţie publică locală, juridică, apărarea ordinii 

publice,respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţeneşti, problemele minorităţilor, 

Văzând   prevederile  art. 14,15,16  din Legea nr.213/1998,ale art.36 alin 2 lit.c ,alin.5 lit. B şi ale 

art.123 din Legea nr.215/2001a administraţiei publice locale, republicată, modificată și completată, 

 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

 

Art.1. Se aprobă îndreptarea erorii materiale cuprinse in Anexa la HCL nr.294 din 20.12.2017 în 

sensul că  sintagma” Licitaţia va incepe de la suma de 92 lei la care se va adaugă TVA.Plata se va face in 

lei la cursul BNR din data efectuării  plăţii”va fi inlocuită cu sintagma “ licitaţia va începe de la suma de 

92 lei stabilită, conform Anexei la HCL nr.89/2017,privind impozitele şi taxele locale pentru anul 2018”. 

 

Art.2.Celelalte prevederi ale HCL nr.294 din 2017 rămân neschimbate. 

 

Art.3. Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri, se încredinţează  Primarul 

Municipiului Făgăraş, prin  Serviciul de urbanism, amenajarea  teritoriului şi energetic şi Compartimentul 

Evidenţă patrimoniu. 

 

 

 

 

    PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                                  CONTRASEMNEAZĂ,                                                                              

 ŞUTEU  MARILENA- DORINA              Secretarul municipiului, 

                                                               LAURA ELENA GIUNCA 

 

 

 

 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hotărârea s-a adoptat cu 18 de voturi  pentru                                                                  

Consilieri in functie - 19 

Consilieri prezenti - 18 

 

Prezenta hotărâre se comunică: 

-1 ex.Dosarul de şedinţă             -1.ex. Compartimentul  evidenţă patrimoniu 

-1.ex.Primar                                -1 ex.Direcţia Buget Finante 

 1 ex Secretar                              -1 ex.Serviciul urbanism, administrarea domeniului şi energetic 

-1 ex. Instituţia Prefectului         -1 ex. Colecţie 

 

 

 

 

 

 
Cod:F-50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


